➢ 12 (doze) meses de carência para início dos pagamentos, contados da data da intimação da decisão que homologar a aprovação do plano de recuperação judicial;

➢ Pagamento de 80% (oitenta por cento) do valor do crédito constante da relação de credores; 

➢ Prazo para pagamento de 108 (cento e oito) meses, após o término do prazo da carência; 

➢ Os valores serão corrigidos pela Taxa Referencial + juros de 2,00% (dois por cento) ao ano, a contar do pedido de recuperação judicial; 

➢ Os pagamentos serão realizados mensalmente, vencendo-se a primeira parcela 30 (trinta) dias após o período de carência, tomando-se por base o início da carência a

[...]

classe engloba 82 credores, totalizando o valor de R$ 3.171.139,43, com início do prazo de pagamento em 29 de setembro de 2023.

O pagamento aos credores trabalhistas está sendo realizado, em parte, com recursos oriundos da alienação de maquinário, no valor de R$ 2.400.000,00 (dois milhões e 
quatrocentos mil reais), autorizada pelo Juízo da recuperação judicial, conforme edital publicado no Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Rio Grande do Sul, em 
16 de dezembro de 2021. O saldo remanescente será quitado com recursos próprios do Grupo Vidroforte.